
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33215 TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2016

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1141/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016370221, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MONTE ALEGRE, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 26/09 a 01/10/2016;
 1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 
54183806
 2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
             CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 5,5 (cinco e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 742,50 (setecentos e quarenta e 
dois reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$  
1.485,00  (Um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
   Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110275
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1142/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016365517, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ANAJÁS, a fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS 
DE PAD, no período de 25 a 30/09/2016;
 1 . DPC - JOÃO AMARAL DE LIMA JUNIOR - MAT: 57233654
 2 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
 3 . DPC - MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - MAT: 
5835283
 4 . DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 
5826080
             CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 5,5 (cinco e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 742,50 (setecentos e quarenta e 
dois reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  
2.970,00  (dois mil, novecentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110277
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1150/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/377639, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ÓBIDOS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 16 a 17/09/2016.;
 1 . IPC - HELIO REGO PEREIRA - MAT: 5619157
 2 . IPC - DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT: 5620406
 3 . EPC - MARCOS JOSE RODRIGUES MENDONCA - MAT: 
5510228
 4 . DPC - ALEXANDRO NAPOLEAO SANT ANA - MAT: 57193192
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta 
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110311
DIÁRIA

PORTARIA Nº   1149/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016378257, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 19 a 23/09/2016;
 1 . IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT: 5853303
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 4,5 (quatro e meia ) diária(s) 
do grupo  B, no valor de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais 
e cinqüenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110306

DIÁRIA
PORTARIA Nº  1148/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/380281, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de VISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 19 a 20/09/2016;
 1 . IPC - SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
 2 . IPC - ALEX CARLOS MARTINS MORAES - MAT: 54186870
 3 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
 4 . DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais 
e cinqüenta centavos ), perfazendo um total de R$  810,00  
(oitocentos e dez reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110303
DIÁRIA

PORTARIA Nº   1147/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/378668, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 20 a 23/09/2016;
 1 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110296
DIÁRIA

PORTARIA Nº      1145/2016- DGPC/OD/DRF DE  19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/378916, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 19 a 22/09/2016;
 1 . DPC - GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT: 
5824680
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110289
DIÁRIA

PORTARIA Nº   1146/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/378755, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 20 a 22/09/2016;
 1 . DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110291
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1152/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/378653, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 20 a 22/09/2016;
 1 . DPC - RODRIGO FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT: 
57233487
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;

 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110318
DIÁRIA

PORTARIA Nº   1153/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/377282, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 19 a 23/09/2016;
 1 . PERITO - JOSE GABRIEL DA LUZ MAIA - MAT: 66346
 2 . MPC - LUIZ MIGUEL CASTRO DE CARVALHO - MAT: 73814
 3 . IPC - MARIO JORGE CORREA CASCAES - MAT: 5233550
 4 . DPC - ALESSANDRA DO SOCORRO DA SILVA JORGE - MAT: 
5826055
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 4,5 (quatro e meia ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 607,50 (seiscentos e sete reiais 
e cinqüenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.430,00  
(dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para       atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110321
DIÁRIA

PORTARIA Nº  1151/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/378615, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 21a 23/09/2016;
 1 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637/1
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110316
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1154/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/356588, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 17 a 19/09/2016.;
 1 . IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
 2 . IPC - IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5206618
 3 . DPC - VANESSA LEE PINTO ARAUJO - MAT: 57233483
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02.
 (duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$  810,00  
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110326
DIÁRIA

PORTARIA Nº  1155/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/377738, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ÓBIDOS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 18 a 19/09/2016.;
 1 . IPC - RAIMUNDO SERRA DE ALMEIDA - MAT: 5619289
 2 . DPC - LUCIANO FREITAS FARIA - MAT: 5914074
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo  
.B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$  270,00  (duzentos e setenta reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110333


